# CHAPTER 34.

## Genesis 34:1-31

**1.** And Dinah the daughter of Leah, which she bare unto Jacob, went out to see the daughters of the land.

**1.** Et egressa est Dinah filia Leah, quam pepererat ipsi Iahacob, ut viderat filias regionis.

**2.** And when Shechem the son of Hamor the Hivite, prince of the country, saw her, he took her, and lay with her, and defiled her.

**2.** Et vidit eam Sechem filius Hamor Hivvaei principis terrae, et tulit eam, et concubuit cum ea, et humiliavit eam.

**3.** And his soul clave unto Dinah the daughter of Jacob, and he loved the damsel, and spake kindly unto the damsel.

**3.** Et adhaesit anima ejus ipsi Dinah filiae Iahacob, et dilexit puellam: et loquutus est ad cor puellae.

**4.** And Shechem spake unto his father Hamor, saying, Get me this damsel to wife.

**4.** Et dixit Sechem ad Hamor patrem suum, dicendo, Cape mihi puellam hanc in uxorem.

**5.** And Jacob heard that he had defiled Dinah his daughter: now his sons were with his cattle in the field: and Jacob held his peace until they were come.

**5.** Audivit autem Iahacob, quod violasset Dinah filiam suam: et filii ejus erant cum pecudibus ejus in agro, et siluit Iahacob, donec venirent ipsi

**6.** And Hamor the father of Shechem went out unto Jacob to commune with him.

**6.** Egressus est autem Hamor pater Sechem ad Iahacob, ut loqueretur cum eo.

**7.** And the sons of Jacob came out of the field when they heard *it*: and the men were grieved, and they were very wroth, because he had wrought folly in Israel in lying with Jacob's daughter; which thing ought not to be done.

**7.** Porro filii Iahacob venerunt de agro: qui quum audierunt ipsi, dolore affecti sunt viri, iratique sunt valde: quia flagitium designasset in Israel, ut coiret cum filia Iahacob: et sic non fiet.

**8.** And Hamor communed with them, saying, The soul of my son Shechem longeth for your daughter: I pray you give her him to wife.

**8.** Et loquutus est Hamor cum eis, dicendo, Sechem filii mei complacuit anima in filia vestra: date quaeso eam illi in uxorem.

**9.** And make ye marriages with us, *and* give your daughters unto us, and take our daughters unto you.

**9.** Et affinitatem contrahite nobiscum: filias vestras dabitis nobis, et filias nostras accipietis vobis.

**10.** And ye shall dwell with us: and the land shall be before you; dwell and trade ye therein, and get you possessions therein.

**10.** Et nobiscum habitabitis, et terra erit coram vobis, habitate, et negotiamini in ea, et possessiones acquirite in ea.